
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

ESTIMATIVAS PRELIMINARES DOS PREÇOS

PROAD: 4925/2022

1. Estimativas preliminares dos preços

Postos de recepcionistas – 6 (seis) horas diárias, de segunda a sexta - valor mensal estimado

Local
Propostas das

Empresas
Contratos vigentes

Plansul
Contrato 66/2019 – TRE-SC
- prorrogado até 31/07/2022

Contrato 7541/2021 –
TRT/SC – 5º Termo Aditivo

Planilha de custos e
formação de preços SERGE

1 Araranguá R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.329,56
2 Balneário Camboriú R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.360,65
3 Blumenau (Prédio Beira Rio) R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.408,34
4 Blumenau (Prédio Banco do Brasil) R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.408,34
5 Brusque R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.405,49
6 Chapecó R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.366,79
7 Curitibanos R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.458,63
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8 Itajaí R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.379,80
9 Jaraguá do Sul R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.347,83
10 Joaçaba R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.451,16
11 Navegantes R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.316,31
12 Palhoça R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.379,80
13 Rio do Sul R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.347,63
14 São Bento do Sul R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.502,44
15 São Miguel do Oeste R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.389,88
16 Timbó R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.351,25
17 Tubarão R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.408,34
18 Xanxerê R$ 3.167,21 R$ 3.129,61 R$ 2.939,34 R$ 3.311,29

OBS: O valor desta contratação foi estimado através da elaboração da planilha de custos e formação de preços, feita por esta equipe de
planejamento da contratação, e ainda, utilizando o valor de orçamento e outras contratações similares para corroborar que o valor estimado
encontra-se dentro do preço de mercado.

Valor Estimado da Contratação

LOTE ÚNICO

LOCAL Posto de Serviço Carga Horária Quantidade Valor Unitário Mensal
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1 Vara do Trabalho de Araranguá Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.329,56

2 Vara do Trabalho de Balneário Camboriú Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.360,65

3 2ª Vara do Trabalho de Blumenau (prédio Beira Rio) Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.408,34

4 Segecem, 1ª, 3ª e 4ª Vara do Trabalho de Blumenau
(prédio Banco do Brasil)

Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.408,34

5 Fórum Trabalhista de Brusque Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.405,49

6 Fórum Trabalhista de Chapecó Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.366,79

7 Vara do Trabalho de Curitibanos Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.458,63

8 Fórum Trabalhista de Itajaí Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.379,80

9 Fórum Trabalhista de Jaraguá do Sul Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.347,83

10 Vara do Trabalho de Joaçaba Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.451,16

11 Vara do Trabalho de Navegantes Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.316,31

12 Vara do Trabalho de Palhoça Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.379,80

13 Fórum Trabalhista de Rio do Sul Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.347,63
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14 Vara do Trabalho de São Bento do Sul Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.502,44

15 Vara do Trabalho de São Miguel do Oeste Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.389,88

16 Vara do Trabalho de Timbó Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.351,25

17 Fórum Trabalhista de Tubarão Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.408,34

18 Vara do Trabalho de Xanxerê Recepcionista 6h diárias 1 R$ 3.311,29

VALOR TOTAL MENSAL R$ 61.023,53

Valor Estimado Mensal: R$ 61.023,53 (sessenta e um mil, vinte e três reais e cinquenta e três centavos).

Valor Estimado Anual: R$ 732.282,36 (setecentos e trinta e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e  trinta e seis centavos).

Quadro Resumo - Custo Estimativo da Contratação
Descrição Global dos Serviços Valor Mensal Total Anual

18 (dezoito) postos de serviço de recepcionista – 6(seis) horas diárias R$ 61.023,53 R$ 732.282,36
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Equipe de Planejamento da Contratação

Integrante Demandante

Nome: Alessandro Gonçalves Vieres
Matrícula:2804
Lotação: SERGE
Cargo: Técnico Judiciário
E-mail: alessandro.vieres@trt12.jus.br
Ramal: 4014

Substituto do Integrante Demandante

Nome: Daniel Caprioli Pereira
Matrícula: 1208
Lotação: SERGE
Cargo: Técnico Judiciário
E-mail: daniel.pereira@trt12.jus.br
Ramal: 4275

Integrante(s) Técnico(s)

Nome: Alessandro Gonçalves Vieres

5 VERSÃO 2.5

PROAD 7110/2022. DOC 60. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.KBKH.SMJL:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7110/2022. DOC 60.
(Juntado por 2804 - ALESSANDRO GONÇALVES VIERES em 01/09/2022)



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Matrícula:2804
Lotação: SERGE
Cargo: Técnico Judiciário
E-mail: alessandro.vieres@trt12.jus.br
Ramal: 4014

Substituto do Integrante Técnico

Nome: Daniel Caprioli Pereira
Matrícula: 1208
Lotação: SERGE
Cargo: Técnico Judiciário
E-mail: daniel.pereira@trt12.jus.br
Ramal: 4275

Integrante(s) Administrativo(s)

Nome: Liliana Remor Barreto
Matrícula:2251
Lotação: SELCO
Cargo: Analista Judiciário
E-mail: liliana.barreto@trt12.jus.br
Ramal: 4240
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Substituto do Integrante Administrativo

Nome: Edson de Amorim
Matrícula: 2238
Lotação: SELCO
Cargo: Técnico Judiciário
Nome da Função: Assistente Chefe de Setor
E-mail: edson.amorim@trt12.jus.br
Ramal: 4008

Data: 01/09/2022.

7 VERSÃO 2.5

PROAD 7110/2022. DOC 60. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.KBKH.SMJL:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7110/2022. DOC 60.
(Juntado por 2804 - ALESSANDRO GONÇALVES VIERES em 01/09/2022)


	60. DOCUMENTO - ESTIMATIVAS PRELIMINARES DOS PREÇOS...
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7


